ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MDCIC.S.
[PRIMERA CONVOCATORIA]

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

PARA LA SUPERVISION DE OBRA: REPARACION DE COBERTURA, AULA DE EDUCACION SECUNDARIA Y
AMBIENTE DE PREPARACION Y EXPENDIO DE ALIMENTOS; EN EL(LA) I.E. JOSE OLAYA BALANDRA EN LA
LOCALIDAD JOSE OLAYA, DISTRITO DE CAJARURO, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO
AMAZONAS, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2605385.

Siendo las 10:30 horas del dia 16 de octubre de 2024, reunidos, los integrantes del Comité de Seleccion, designados
mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 354-2024-MDC/A, de fecha 30 de setiembre de 2024, encargados de la
conduccion del procedimiento de Seleccion: “ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MDC/C.S. [PRIMERA
CONVOCATORIA] CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
OBRA: REPARACION DE COBERTURA, AULA DE EDUCACION SECUNDARIA Y AMBIENTE DE PREPARACION Y
EXPENDIO DE ALIMENTOS; EN EL(LA) L.E. JOSE OLAYA BALANDRA EN LA LOCALIDAD JOSE OLAYA, DISTRITO
DE CAJARURO, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS, CON CODIGO UNICO DE
INVERSIONES N° 2605385.”, a fin de llevar a cabo las etapas de Admision, calificacion y Evaluacion de ofertas.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion pablica se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

o LIC. NIMIA YANETH VILLA FERNANDEZ PRESIDENTE TITULAR

e [NG. AMERICO ANTONIO SOLORZANO ALCANTARA MIEMBRO-TITULAR 1

e [NG. ROVIC JEME ROJAS MAZA MIEMBRO-TITULAR 2
PRIMERO:

Se procedio a la verificacion en el sistema SEACE, de los participantes inscritos en el procedimiento de seleccion, el
mismo que se detalla en el cuadro siguiente:
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BECERRA
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%) r con RUC 5 RICARDO «  02/10/2024 Valido 4 5 Qe[
LENIN
CONSULTORIA,
CONSTRUCTOR
Proveedo 2049498632 A Y KL 05/10/202 2049498632 ,~
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EN GENERAL
PALES S.A.C.
a GROUP
- PERUVIAN 7
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SUPERVISORS
S.A.C.

SEGUNDQ: Acto seguido se da conocer los postores que han presentado sus ofertas a través del SEACE, siendo los
que aparecen a continuacion:



RUC/ Nombre o Razén Social Fecha Presentacion Hora Presentacion Forma de presentacién
Cédigo
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA : REPARACION DE COBERTURA, AULA
DE EDUCACION SECUNDARIA Y AMBIENTE DE PREPARACION Y EXPENDIO DE ALIMENTOS; EN EL(LA) I.LE. JOSE OLAYA BALANDRA EN
LA LOCALIDAD JOSE OLAYA, DISTRITO DE CAJARURO, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS CON CODIGO UNICO
DE INVERSIONES N° 2605385.
20609863189 | CONSORCIO SUPERVISOR JOSE OLAYA 15/10/2024 23:16:16 I Electronico

,migrantes del consorcio, asi como el porcentaje

TERCERO :

2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas del procedimiento de seIecc:on obtemendo los siguientes
resultados:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION POSTOR 01:
OBLIGATORIA

CONSORCIO SUPERVISOR JOSE OLAYA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA

OFERTA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite |a representacion de quien CUMPLE

suscribe la oferta.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE
articulo 52 del Reglamento (Anexo N'2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos|
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo CUMPLE
Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio de consultoria de obra. CUMPLE
(Anexo N° 4). -

&Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser|
P}aso, en la que se consigne los integrantes, el

plesentante comin, el domiciio comin y las CUMPLE
gaciones a las que se compromete cada uno de los

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
CONDICION ADMITIDA

" DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

-De conformidad con lo dispuesto en el numeral 82.1 del articulo 82 del RLCE, El comité de seleccion determina
KiJas ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla
e “"E"‘ﬂﬂeﬂ)dIChOS requisitos es descalificada. Se obtuvieron los resultados que a continuacion se describen:

EQUISITOS DE CALIFICACION:
POSTOR 01:



CONSORCIO SUPERVISOR JOSE OLAYA
ORDEN REQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES
B.1 CALIFICACIONES DEL S| CUMPLE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
PLANTEL 49 y el literal €) del numeral 139.1 del articulo
PROFESIONAL CLAVE 139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del
contrato.
B2 EXPERIENCIA DEL 81 CUMPLE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
PERSONAL CLAVE 49y el literal €) del numeral 139.1 del articul
y ¢l literal ) rticulo
139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del
contrato.
B.3 EQUIPAMIENTO S| CUMPLE
ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139
del Reglamento este requisito de calificacion se
acredita para la suscripcidn del contrato.
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD. El postor acredita una experiencia de
Si CUMPLE Sf 448,558.21 (Cualrocienios cuarenta y ocho mil
quinientos cincuenta y nueve con 21/100 SOLES),
por la contratacién de servicios de consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
echa de la conformidad o emision del comprobante
Le pago, segln corresponda.
CONDICION CALIFICADA
AD D75 BSERVACIONES

z9pecialidad consignados en el ANEXO N° 08 — Experiencia del Postor en la Especialidad (folios
40 al 44 de su oferta), en el mismo se consignan ocho (08) contratos celebrados con diferentes
Entidades Publicas por un total de S/ 465,522.73, de los cuales uno (1) ha sido mal calculado el
importe de su participacion , por lo que al ser descontados del importe total consignado en el Anexo
°08, este equivale a S/ 448,559.21, conforme se detalla:

—r”‘-""?""participacién de 5% del consorciado RICARDO LENIN BECERRA GUEVARA, segun contrato de
CONSORCIO SAN MARTIN (Folios 106 AL 109)

sy,

Bidn

o 59 WCONSTANCA DE PRESTACION DE CONSULTORIA DE OBRA ( FOLIO 80) S/ 339,270.60
200 MIENBRE 72!
;y'ﬁ%porte Calculado : 8/ 339,270.60 X 5% = 16,963.53
NG ‘:u"‘@r J/

IMPORTE ACREDITADO : ( VERIFICACION DE SUMATORIA)

S8/465,522.74-16,963.53 = S/ 448,559.21




QUINTO:

FACTORES DE EVALUACION:

Se procede a la evaluacion técnica de las ofertas, aplicando los factores de evaluacion establecidos en las bases integradas
del procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:

CONSORCIO SUPERVISOR JOSE OLAYA

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA
PARA SU ASIGNACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

[50] puntos

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
TRES (03) veces EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION,
por la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisiébn del comprobante de pago, segin
corresponda.

Acreditacién:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia
de prestacion o liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depésito, nota de abono, repoite de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el

abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago’.

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia del
postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 del
Capitulo 1ll de la presente seccion de las bases resuiltan aplicables para
el presente factor.

El postor acredita una experiencia
de S/ 44855921 (Cuatrocientos
cuarenta y ocho mil quinientos
cincuenta y nueve con 21/100
SOLES por la contratacion de
servicios de consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10)
afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la
conformidad o  emision  del
comprobante de pago, segln
corresponda.

M >= [3]? veces el valor referencial:
[50] puntos

METODOLOGIA PROPUESTA

[560.] puntos

Evaluacién:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de
la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

1. Los procedimientos de trabajo de supervision de obra deberan
considerarse como minimo lo siguiente:

v Plan de cumplimiento de las actividades de consultoria.

¥" Matriz de asignacion de responsabilidades de cumplimiento de
[as actividades

v" Matriz de utilizacion derecursos y personal clave

v Plan de Gestion de Riesgos

Pautas para su desarrollo:

Su formulacién y desarrollo es conforme a la experiencia del
consultor, considerande que e! mismo, debe guardar
concordancia con las condiciones que tiene la obra objeto de la

Desarrolla la metodologia que
sustenta la oferta
[50] puntos

No desarrolla la metodologia que
sustente la oferta
0 puntos

35 Ve )
\t.vl b

i” Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“.. el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado
como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir elfo equivaldria a
considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”

()

“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o “pagado’]
supuesto en el cual si se contarfa con la declaracion de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera reconocerse la

validez de la experiencia”.

2 Elmonto no puede ser mayor a tres (3) veces el valor referencial.



FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA
PARA SU ASIGNACION

supervision y en concordancia a los términos de referencia. Asi
mismo los formatos de matriz requeridos deben guardar relacion
al tema requerido a desarrollar.

2. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del servicio y de
la obra debera considerarse como minimo lo siguiente:

v Descrpicion normativa vigente que se aplicara durante la
supervision.

v Descrpicion de actividades propias de la supervision.

v Plan de control de calidad tecnica de la obra

v Matriz de mitigacion de riesgos para ejecutar el control de
calidad del servicio y de la obra, y el registro minimo de la
evaluacion del desarrollo de la administracion de riesgos
{ DIRECTIVA N° 012-2017-OSCE/CD Gestion de Riesgos
en la Planificacion de la Ejecucion de Obras)

Pautas para su desarrollo:
Se debe hacer referencia a las normas que tomara en cuenta el
consultor para el aseguramiento de la calidad.

3. Descrpicion de las actividades de control para los sistemas de
Seguridad y Salud Ocupacional que se implementaran en la
ejecucion de la consultoria, debera considerase como minimo
lo siguiente: (De acuerdo a la Ley 29783-Ley de Seguridad y
salud en el Trabajo, y sus medificatorias).

v Descrpicion de la normativa vigente que se aplicaran
durante la supervision.

v Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo bajo la normativa
vigente.

v Matriz de mitigacion de riesgos para ejecutar el control de
seguridad y salud en el trabajo.

Pautas para su desarrollo:

Su formulacién y desarrollo es conforme a la experiencia del
consultor, considerando que el mismo, debe guardar
concordancia con las condiciones que tiene la obra objeto de la
supervision y en concordancia a los términos de referencia. Asi
mismo los formatos de matriz requeridos deben guardar relacion
al tema requerido a desarrollar.

4. Conocimiento de la normativa en contrataciones publicas:
(De acuerdo a la Ley 30225 y su Reglamento vigente)

¥" Memoria Descrpitiva.
v' Matriz de mitigacion de riesgos en las contrataciones de la
consultoria de obra.

Pautas para su desarrollo:

Se debe hacer referencia a la norma de confrataciones del
Estado, y que tomara en cuenta ei consuitor para la mitigacionn
de riesgos en la consultoria de obra.

5. Cronograma de utilizacion de personal y equipos

Pautas para su desarrollo:

Se requiere de una programacion de utilizacién de los recursos a
fin de que el supervisor y la entidad tengan en claro el uso de los
recursos durante el servicio de supervision de la ejecucion de
obra.

6. Programacion de las actividades de la supervision en Gantt
y PERT PCM.




: PUNTAJE ! METODOLOGIA
FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION

Pautas para su desarrollo:

Se requiere desarrollar la PROGRMACION GANTT y Pert
CPM de las actividades antes durante y posterior a la
ejecucion de la obra, estableciendo tiempos y duracion en
dias acorde a los tdr.

7. Flujograma de las actividades de la supervision.

Pautas para su desarrollo:
Su formulacién es conforme a la experiencia del consultor siendo
de formato libre acorde a los términos de referencia.

8. Conocimeinto de las zonas, presentar ayuda memoria con
tomas fotograficas actuales de la situacion actual del area de
estudio, con tomas fotograficas actuales (Georeferenciadas)

Pautas para su desarrollo:

Se requiera la descripcion detallada de las rutas de acceso a cada
una de las localidades del proyecto (Se incluiré las consignadas
en el expediente técnico o las rutas que proporcione el postor que
se encuentren dentro del ambito jurisdiccional del proyecto).

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentaciéon del documento que sustente la
metodologia propuesta.

PUNTAJE TOTAL 100 puntos

Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)
puntos.

El postor: CONSORCIO SUPERVISOR JOSE OLAYA, accede a la étapa de Evaluacion éconémica, al obtener
100PUNTOS.
Siendo las 13:00 horas del mismo dia, se da por concluido la agenda, levantandose el acta correspondiente, la misma que

fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del Comité de Seleccion en sefal
de conformidad.

L £

LIC. \/AN ' FERNANDEZ ING. A ER( ANTONI SOL NO ALCANTARA
PRESIDENTE TTULAR -C.S. MIEMB TIT iLARC.

/J M

ING. ROVICJ 0JAS MAZA
'MIEMBRO TITULAR C.S.




ACTA DE EVALUACION ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MDCIC.S.
[PRIMERA CONVOCATORIA]

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

PARA LA SUPERVISION DE OBRA: REPARACION DE COBERTURA, AULA DE EDUCACION SECUNDARIA Y
AMBIENTE DE PREPARACION Y EXPENDIO DE ALIMENTOS; EN EL(LA) I.E. JOSE OLAYA BALANDRA EN LA
LOCALIDAD JOSE OLAYA, DISTRITO DE CAJARURO, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO
AMAZONAS, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2605385.

Siendo las 15:00 horas del dia 16 de octubre de 2024, reunidos, los integrantes del Comité de Seleccion, designados
mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 354-2024-MDC/A, de fecha 30 de setiembre de 2024, encargados de la
conduccion del procedimiento de Seleccion: "ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-MDC/C.S. [PRIMERA
CONVOCATORIA] CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
OBRA: REPARACION DE COBERTURA, AULA DE EDUCACION SECUNDARIA Y AMBIENTE DE PREPARACION Y
EXPENDIO DE ALIMENTOS; EN EL(LA) L.E. JOSE OLAYA BALANDRA EN LA LOCALIDAD JOSE OLAYA, DISTRITO
DE CAJARURO, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS, CON CODIGO UNICO DE
INVERSIONES N° 2605385.”,", a fin de llevar a cabo las etapas de evaluacién econdmica y otorgamiento de buena pro.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
e LIC. NIMIA YANETH VILLA FERNANDEZ PRESIDENTE TITULAR
o ING. AMERICO ANTONIO SOLORZANO ALCANTARA MIEMBRO-TITULAR 1
e |[NG. ROVIC JEME ROJAS MAZA MIEMBRO-TITULAR 2

A continuacion, el comité de seleccion procede a la apertura de la propuesta econdmica de los postores calificados: en
atencion al factor de evaluacion:

EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)

‘ PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTOR DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION
A. PRECIO
Evaluacion: La evaluacion consistira en asignar
un puntaje de cien (100) puntos a
Se evaluara considerando la oferta econémica del postor. la oferta de precio mas bajo y
olorga a las demas ofertas
Acreditacion: puntajes inversamente

proporcionales a sus respectivos
Se acreditara mediante el documento que contiene la oferta | precios, segun la siguiente formula:
economica (Anexo N° 6).

Pi= Onx PMP
O
Donde:
02D D3 | = Oferta
%4 vﬂh Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

)
S S . 2
s 200 /@ano it Oi = Precio i
=G, (7 /M Om = Precio de la oferta mas baja
: PMP = Puntaje maximo del precio

el
PUNTAJE TOTAL 100 Puntos




OFERTA ECONOMICA
POSTOR Puntaje maximo de la oferta econémica 100
Oferta eco. total Puntaje econémico

CONSORCIO SUPERVISOR S/ 77,724.00

JOSE OLAYA (SETENTAY SIETE MIL 1

SETECIENTOS VEINTICUATRO

CON 00/100 SOLES), EXCLUIDO
DE IGV.

=
(=]

DETERMINACION DE PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION

POSTOR PUNTAJE | PUNTAJE | PONDERACION | REMYPE | PUNTAJE | ORDEN DE
TECNICO | ECONOMICO | Donde: 5% TOTAL | PRELACION
c1 ( 0.80) + c2
(0.20) = 1.00
CONSORCIO | 100 100 100 5 105 01
SUPERVISOR
JOSE OLAYA

C. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, el Comité de Seleccion, de acuerdo con el resultado obtenido adjudica la Buena Pro, conforme al
siguiente detalle:

POSTOR GANADOR DE LA BUENAPRO | IMPORTE ADJUDICADO
R SI77,724.00
e ;f ONSORCIO SUPERVISOR JOSE OLAYA (SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO
L CON 00/100 SOLES), EXCLUIDO DE IGV.

D. DISPONER FISCALIZACION POSTERIOR:

D o
%f,gemitir la presente al Titular de la Entidad, a efectos de que la entidad disponga a la unidad correspondiente, lleve a

Vo
'S/ 1er Wfenano 8o la fiscalizacion posterior de la oferta ganadora, en conformidad al numeral 06 del articulo 64, del Reglamento de la
y de Contrataciones del Estado.

Siendo las 15:30 horas del mismo dia, se da por concluido el acto levantandose el acta correspondiente, la misma
que fue leida y aprobada sin ohservaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del Comité de

Seleccién en sefial de conformidad.




LIC. NIMAYANETH VILLA FERNANDEZ ING. AMERICO ANTONIO SGLORZANO ALCANTARA

MEMBRO TITULARC.S.

fL A4

ING._ROVIC JEME ROJAS MAZA
MIEMBRO TITULAR C.S.

PRESIDENTE TTULAR -C.S.




